
UCHWAŁA NR LX.31.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 4.000.000,00 zł (słownie: cztery 
miliony złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego na 2023 rok deficytu budżetu 
Gminy. 

§ 2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2024-2027. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy. 

§ 3. 1. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie określonym w przepisach ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

2. Zabezpieczeniem zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3. Szczegółowe warunki zaciągniętego kredytu będą ustalone w umowie zawartej przez Gminę Otyń 
z bankiem kredytującym. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Otynia do zaciągnięcia kredytu długoterminowego oraz wyraża się zgodę na 
zabezpieczenie spłaty kredytu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F617FB-A259-40CD-BC01-A5158F0839D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości rady gminy określonej w ustawie z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) należy podejmowanie decyzji w sprawie 
zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów. W budżecie Gminy Otyń na rok 2023 przyjętym 
Uchwałą Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. założono przychody  
z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego  
na 2023 rok deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.000.000 zł. 
Założone raty spłaty ww. kredytu to: 

2024 r.- kwota 1.000.000 zł, 
2025 r. – kwota 1.000.000 zł, 
2026 r. – kwota 1.000.000 zł 
2027 r. – kwota 1.000.000 zł. 

Przyjęcie uchwały uruchomi procedurę niezbędną do zaciągnięcia kredytu, tj. wystąpienie  
do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu i w dalszej części po 
uzyskaniu pozytywnej opinii uruchomienie procedury przetargowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F617FB-A259-40CD-BC01-A5158F0839D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX.31.2023 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


